Betten / Fasten / Almosen / und
was man vermag . Negat to . 4 . f .
419 . Das Gegefeur mit allen seinem
Gepränge / Gottes - Dienst / und
Gewerbe ist für ein lauter Teuffels
Gespenste zu achten : dann es ist auch
wider den Haupt - Articul / das al-
lein Christus / und nicht Menschen
Werck / den Seelen helfen soll . 9 .
Indulgentias Pontificias admittendas
esse affirmat to . 9 . f . 12 . Wer wider
die Wahrheit des Päpstlichen Abläß
redet / der sey ein Bluch und Verma-
ledeyung . Negat to . 2 . f . 260 .
Das Abläß / so die Päpstliche Kirche
hat und gibt / ist eine lästerliche Trü-
gerey . 10 . Vota obligare , & ser-
vanda esse affirmat to . 6 . f . 181 . Es
kan niemand lügen / dass es von
Gott gebotted sey / dass man Gelüb-
de halte / wie die Schrift sagt: gelobt /
und bezahlt . Negat de Captiv . Ba-
byl . Wolte Gott / dass ich möchte
jederman darzu bereden / das ist / dass
gänzlich alle Gelübden hinweg gethan
würden / es seyen Gelübden der
Geistlichkeit / oder Wallfahrt / oder
alle andere Werck / und dass wir
bliben in der Allgeistlichkeit und
wüchsigkeit Freyheit des Lauffe .
Finem non facarem , si omnes Lutheri
contradiciones adducere vellem : video
ti potest Cochlaeus , qui de his ince-
grum volumen conscriptus . Imo de lo-
la comunione sub una vel utraque spe-
cie triginta sex contradictiones acerat
Casparus Querhamer Saxo laicus vi-
vente adhuc Luthero edicas .

Ex ore suo jam condemnemus ser-
vum nequam . Ipse Lutherus t . de
vots

votis Monasticis ait : *mendacia certius dignoscere non potes , nisi quando fibimet ipsi contraria sunt ; a Deo enim ita ordinatum est , ut impi semper se ipso confundant , & quoad mendacia non consonent , sed semper contra semetipos testentur.* Rursus ibidem Lutherus contra Emserum ita scriptus : *Qui in materia Religionis sibi ipsi adversatur , & vel in uno tantum articulo mentitur , o Deo non est.* Jam tu Lectio judica , an ex Deo sit , qui toties sibi contradicit ? an non mendax & impius , qui Deo permittente toties fibimet contrariatur ? Certè ab omnibus retro seculis vix invenies Scriptorem adeò inconstante , varium , ac toties sibimet adversantem , ac Lutherus fuerit.

73. Probatur 4. Lutherus fuit valde familiaris Diabolo , & ejus discipulus : ergo ejus doctrina est diabolica , consequenter pessima. Ant. quoad primam partem ex propria confessione Lutheri constat , afferentis 1. Se plus uno salis medio comedisse cum stygio laveracione. 2. Eum sibi sepius condormisse quam suam Catharinam. 3. Se , quando diabolum non haber collo affixum , nihil nisi speculativum Theologum esse , &c. ut videre est apud le Roy in Labyrintho c. 13. & alios ; ille citat librum Lutheri de Missa Angulari , Colloquia Mensalia , & tom. 7. pag. 228. Quid igitur mirum , quod Imperator Maximilianus in Comitiis Augustanis anno 1518. publicè prandens viserit demonem formâ corporeâ Lutheri , qui forte triclinium cum raliis ingrediebatur , humeris incubantem ,

idque mox indicasse Pincernæ suo , Baroni Schenck de Eibach. Addiditque Cæsar , hunc Monachum magnas in Imperio turbas , calamitates , & miseras gravissimas suscitaturum , ut resert Tilmannus Bredenbachius apud Catulum Stengelium in terum Augustanum Commentario p. 2. c. 64. Francisc. le Roy lococit , & alij.

Altera pars Ant. constat ex illa historia , quam Lutherus ipse suscepit & accurate scribit Germanico idiomate , & habetur to. 7. VVitt. f. 480. & to. 6. Jen. postea vero hortante Lutheru verso in Latinum per justum Jonam : nimurum acrem disputationem sub medium noctis existuisse inter Lutherum ac Diabolum de Missâ privata (von der Winkel . Mess) in qua tandem Lutherus , Doctor ille Doctorum quinque argumentis convictus Diabolo manus dederit , & missam privatam (qua triumphata putabat torum Papatum triumphati in lib. contra Reg. Angl.) abrogaverit. Doctrina itaque Lutheri de Missâ privata (principia aliqua parte Lutherana secta) non est Lutheri , sed Diaboli : nihilominus tamen ad alios Lutheri affectus derivata , ac in ipsam quoque Confessionem Augustanam relata est unâ cum argumentis à diabolo allatis , licet non eodem servato ordine , quo ea descripsit Lutherus. Vid. Tanner. Anatom. p. I. demonst. 6.

Probatur 5. Lutherus docet talia , 15. quæ viam sternunt ad omnem vitæ liquidam : ergo ejus doctrina est pessima. A probatur afferendo ejus dogmata quæ Latine & quæ Germanice , quæ sunt hæc & similia

Siunilia 1. Hominem justificari per solam fidem to. 1. Lat. f. 54. Fidem, nisi sit sine ulla etiam minimis operibus, non justificare, immo non esse fidem. to. 1. f. 371. Hominem non damnari propter aliud peccatum, quam propter infidelitatem: vides, inquit I. de Cap. tiv. Babyl. quam dives sit homo Christianus sive baptizatus, quia etiam voluntens non potest perdere salutem suam quantiscunque peccatis, nisi nolit credere; nulla enim peccata eum possunt damnare, nisi sola incredulitas. 2. Precepta Dei esse observatu impossibilia. 3. Nullam legem humanam ligare in conscientia. 4. Neminem tenet peccata sua specificè confiteri Sacerdoti; multò minus debere opus penitentia suscipere ad delendum peccatum. 5. Omnia hominum, quantumvis laudabilia, opera esse vitiosa, & peccata mortalia. 6. Hominem carecere libero arbitrio ad operandum bonum & omittendum malum. Nam ejus thesis 13. to. 1. Lat. f. 55. ita sonat: liberum arbitrium post peccatum est res de sole titulo, & dum homo facit, quod in se est, pescat mortaliter. Contrario facit hypocritam, immo usq[ue] peccatorum f. 59. Esto peccator & pecca fortiter, sed fortius fide & gaudie in Christo &c. ab hoc non aveller nos peccatum, etiam si millies uno die fornicemur ante occidamus. to. 1. Lat. Epist. f. 345. Quam sancte quam pudice! Disfimulo hujus satinæ plura. Audiamus tamen adhuc aliqua idiomate vernaculo.